【健康住宅と道産木材の活用】
健康住宅におけるガイドラインと道産木材の新たな活用

ソトダン21 令和５年度総会・オープン研修会

○ 日 時 令和５年６月６日（火）

総会 13:30～14:30 ※総会受付開始 13：00
研修会 15:00～17:05 研修会受付開始 14：30
（会員以外の参加者は14:30より入場お願いします）

○ 会 場 ホテルノースシティ （札幌市中央区南9条西1丁目）
○ 定 員 会場６０名
○ 受講料 ソトダン21会員 ：無料

会員以外 ：1,000円/人
懇親会 参加費 ：6,000円/人 ※懇親会開始時間 17：30

時 間 研 修 会 内 容
15:00 開会挨拶 ソトダン２１ 会長

(株)高橋工務店代表取締役 高橋 広明

13:30～
14:30

ソトダン２１ 令和５年度総会

15：00～
16:30

質疑応答
～16：45

基調講演
《道産木材を利用した中規模ウェルネスオフィス》

北海道大学 准教授 菊田 弘輝氏
《健康住宅のガイドライン》

北海道大学 教授 林 基哉氏

16:45～
16:55

16:55～
17:05

情報提供 ビヤガーデンセミナー・７月２７日（木）概要説明
～荒谷イズム・・・・～ ２１顧問 酒井 善光

閉会の挨拶 アキレス㈱北海道営業所 所長 安斉 達也

拝啓 貴社春風の候益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はソトダン２１の活動に格別のご高配を
賜り厚く御礼申し上げます。昨年の総会・研修会は新型コロナ感染拡大の影響でオンライン併用での開催で
したが、今回、令和５年度のソトダン２１総会を下記の通り、対面メインにて開催をいたします。（オンラインも
計画中）
時節柄ご多用の所恐縮ですが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。
叉、総会に引き続きオープン研修会として北海道大学の林教授、菊田准教授をお招きし、
『健康住宅と道産木材の活用』と題して講演会を開催いたします。
ご多忙のところ誠に恐縮ですが皆様の多数のご参加を頂きます様ご案内申し上げます。
尚、懇親会には例年通り宮城の日本酒・福島の飛露喜・・・そしてフルーツトマトも準備しております・・

＊一般参加の方は14時３０からの受付になりますので宜しくお願い致します。

6月 6日(火） オープン研 修 会

対面参加ご希望の場合は下記のお申込書に必要事項を記入し、事務局宛てにFAXまたはメールに
てお申込みください。当日、発熱等体調が優れない場合は無理をせずご連絡願います。

【お申込先】 ソトダン21事務局 アキレス㈱北海道営業所（担当：上林・土田）

FAX：011（806）2016 E-mail t.tsuchida@Achilles-jpn.co.jp

お問い合わせ：011‐806‐2013
主催：ソトダン２１ 後援・・新聞社確認して記載してください・

★基調講演★

【道産木材を利用した中規模ウェルネスオフィス】

北海道大学 空間性能システム部門 菊田 弘輝 准教授

氏 名

会社名・
所属団体

役 職

TEL・FAX

申し込み（対面）
□ 総 会（ 名） □ 研修会（ 名）

□ 懇親会（ 名）

脱酸素社会を目指した非住宅分野の建築における木材利用を推進するこ
とを目的に、木造中規模ウェルネスオフィスを実現。北海道の亜寒帯機構
に適合した環境性能に加え、働く人の健康増進や生産性向上に貢献する
建築物の概要を解説。

※オンライン参加申し込みについて。

オンラインは会員・賛助会員限定にさせていただきます・・・会員・賛助会員の皆様
には後日URLメールさせて頂きます。

シックハウス症候群、ヒートショック、感染症など建築に関わる健康リスク
への対策や、長く健康に暮すための住宅の在り方とは。その概要をわかり
やすく解説していただきます。

【健康住宅のガイドライン】

北海道大学 建築都市部門 林 基哉 教授

mailto:t.tsuchida@Achilles-jpn.co.jp